

Znak: ZSMS.ZP.2.26.03.2021  
Zakopane, dnia 16.08.2021 r.

Odpowiedzi na pytania

Dotyczy: postępowania na usługę przygotowania i wydawania posiłków uczniom Zespołu Szkół Mistrzostwa Sportowego w Zakopanem

Zamawiający na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 z póź. zmianami) udziela wyjaśnienia specyfikacji warunków zamówienia. Wyjaśnienie udostępnia się na stronie internetowej prowadzonego postępowania. Niniejsze wyjaśnienie specyfikacji istotnych warunków zamówienia jest wiążące.

1. Czy przygotowywane jadłospisy na diety podstawowe i lekkostrawne oraz diety specjalistyczne (np. dieta cukrzycowa, bezglutenowa, bezlaktozowa) mają być planowane w oparciu o literaturę naukową i aby posiłki były przygotowane zgodnie z między innymi Narodowym Centrum Edukacji Żywnościowej. Prosimy o modyfikacje tego zapisu i uwzględnienie dodatkowo obecnie funkcjonujących zaleceń Instytutu Żywności i Żywienia „Normy żywienia dla populacji Polski” pod red. M. Jarosza, E. Rychlik, K. Stoś, J. Charzewskiej wyd. NIZP- PZH 2020r.

Odpowiedź nr 1:

Odpowiedź na to pytanie znajduje się w SWZ jak również w propozycji żywienia (załącznik nr 12)

2. Powołując się na zapis w umowie pkt 2 Opis przedmiotu zamówienia czy Zamawiający dopuszcza wysyłania do akceptacji jadłospisu 14-dniowego na 5 dni przed rozpoczęciem jadłospisu? Planowanie rytmem dwutygodniowym umożliwia większe urozmaicenie jadłospisu, a także jego bilansowanie pod względem wartości odżywczych.

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający podtrzymuje swoje zapisy w SWZ jak również w propozycji umowy.

3. Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie mleka w proszku, szczególnie w okresie letnim? Produkt ten jest bezpieczniejszy pod względem mikrobiologicznym.

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający nie dopuszcza stosowania mleka w proszku.

4. Czy zamawiający wyraża zgodę na zamawianie posiłków online?

Odpowiedź nr 4:

Kuchnia i stołówka znajdują się na terenie szkoły, nie dopuszczamy możliwości zamawiania posiłków online.

5. Jakie diety mają być wysyłane do akceptacji Zamawiającego?

Odpowiedź nr 5:

Do akceptacji przez Zamawiającego mają być wysyłane propozycje diet uwzględniające specyfikę dyscyplin sportowych jakie uprawiają uczniowie szkoły.

6. Powołując się na zapis w umowie pkt 2 Opis przedmiotu zamówienia Zamawiający nie dopuszcza stosowania preparatów typu instant. Czy Zamawiający dobrze rozumie, że tym samym rezygnuje z planowania kisielei, budyniów, galaretek?

Odpowiedź nr 6:

Zamawiający tylko te trzy produkty dopuszcza do planowania posiłków.

7. Czy zamawiający wyraża zgodę na planowanie warzyw mrożonych zwłaszcza w okresie jesienno- zimowym?

Odpowiedź nr 7:

Zamawiający wyraża zgodę na planowanie warzyw mrożonych.

8. Czy Zamawiający dopuszcza planowanie do II śniadań i podwieczorków w diecie cukrzycowej owoców, warzyw, kisielei bez cukru, budyniów bez cukru, kanapek, jogurtów naturalnych, kefirów, maślanek, serków homogenizowanych naturalnych?

Odpowiedź nr 8:

Zgodnie ze wzorem oferty przedmiotem przetargu jest wykonanie śniadań, obiadów i kolacji

9. Czy Zamawiający wymaga planowania zup mlecznych każdego dnia? Czy mają to być tylko owsianki przygotowywane z mixu płatków żytnich: owsianych, żytnich, jęczmiennych oraz planowane jaglanki z wyłącznie płatków jaglanych? Czy dozwolone jest również planowanie na śniadania zup mlecznych jak: ryż na mleku, zacierka na mleku, kasza manna na mleku, płatki owsiane na mleku, płatki jęczmienne na mleku, kasza jaglana na mleku?

Odpowiedź nr 9:

Zamawiający dopuszcza wszystkie wyżej wymienione propozycje do diety za wyjątkiem zacierki.

10. Czy zamawiający wyraża zgodę na używanie do przygotowania past twarogowych dodatku mleka? Gdyż jak podaje Załącznik „Modyfikacja żywienia dla zawodników kadr narodowych PZN” dozwolony jest dodatek do past jogurtu naturalnego lub skyra

Odpowiedź nr 10:

Zamawiający wyraża zgodę na używanie do przygotowywania past twarogowych dodatku mleka.

11. Czy Zamawiający wymaga zgodnie z Załącznikiem „Modyfikacja żywienia dla zawodników kadr narodowych PZN” planowania warzyw do każdego posiłku?

Oznacza to, że do śniadania, kolacji i obiadu w dietach należy planować warzywa i w jakiej gramaturze ?

Odpowiedź nr 11:

Optymalna gramatura do każdego posiłku 250 – 300 gram warzyw na osobę.

12. W jakiej ilości mają być zaplanowane owoce do śniadań ?

Odpowiedź nr 12:

200 gram na osobę.

13. Czy można zmniejszyć częstotliwość planowania zup kremów ? Zgodnie z Załącznikiem „Modyfikacja żywienia dla zawodników kadr narodowych PZN” muszą być planowane 3 razy w tygodniu.

Odpowiedź nr 13:

Zamawiający dopuszcza zmniejszenie częstotliwości planowania zup kremów.

14. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie częstotliwości planowania ryby z 2 razy na 1 raz w tygodniu (tj. w piątki)?

Odpowiedź nr 14:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie częstotliwości planowania ryby w ciągu tygodnia.

15. Powołując się na jawność zamówień publicznych prosimy o udzielenie informacji jaka jest obecna cena posiłku oraz podanie nazwy firmy wykonującej usługę.

Odpowiedź nr 15:

Czy taka informacja ma wpływ na ofertę? Zamawiający nie narzucał stawek za posiłki a każdy oferent sam kalkuluje swoje stawki.

16. Prosimy o podanie średnich stanów żywionych zrealizowanych z rozbiem na poszczególne miesiące i placówki. Dane proszę umieścić w poniższej tabeli.

Posiłek:	Wrzesień 2020	Październik 2020	Listopad 2020	Grudzień 2020	Styczeń 2021	Luty 2021	Marzec 2021	Kwiecień 2021	Maj 2021	Czerw. 2021
Śniadanie										
Obiad										
Kolacja										

Odpowiedź na pytanie nr 16:

Zamawiający podał w informacjach jakie ilości posiłków należy przygotować w trakcie trwania umowy. Ilości w poszczególnych miesiącach nie mają wpływu na treść składanej oferty

17. Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie w wzorze umowy zapisu umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z 2 miesięcznym okresem wypowiedzenia. Proponujemy wprowadzenie następującego zapisu: „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem 2 miesięcznego okresu wypowiedzenia.”

Zamawiający przewiduje szereg możliwości wypowiedzenia umowy, które w nowej ustawie Pzp nie powinny być jednostronne.

Odpowiedź nr 17:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy

18. Należy zauważyć, że w przypadku umów długoterminowych zawieranych na okres 48 miesięcy w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach. Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Mając na względzie dynamikę życia gospodarczego, czyli pojawianie się nowych technologii wykonywania zamówień, czy też nowych środków, może po kilku latach dojść do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym również zamawiający będzie chciał skorzystać z jednostronnego uprawnienia do zakończenia umowy przed upływem jej obowiązywania. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów

Odpowiedź nr 18:

Umowa będzie zawarta zgodnie z zapisami SWZ na okres od 01.09,2021 do 25.06.2022 r.

19. Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie w przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, wynikających z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, porodu, urlopu na żądanie, objęcie kwarantanną)

Odpowiedź nr 19:

Takie przypadki będą rozpatrywane indywidualnie i na bieżąco

20. Uzasadnienie: Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim czy objętych kwarantanną. Zatrudnienie na umowę o pracę poprzedzane jest spełnieniem szeregu wymagań m. in. wykonaniem i dostarczenia badań lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkoleń BHP, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.

Odpowiedź nr 20:

Brak pytania.

21. Ile osób wydaje posiłki dzieciom oraz w jakim czasie?

Odpowiedź nr 21:

Decyzja taka należy do Wykonawcy gdyż to on ma wydawać posiłki sprawnie

22. Wnosimy o zmianę o 50% wysokości kary umownej o której mowa w §12. W doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych dominuje pogląd, że ustanawianie przez zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych uznać należy bezwzględnie za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 roku, nr 164, poz. 1163 z późn. zm.), które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt. 7 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obciążone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego. Stanowisko powyższe znajduje pełne potwierdzenie m.in. wyroku Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 31 lipca 2015 r. sygn. akt: KIO/1519/15. Zważyć bowiem należy, że kara umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter wyłącznie odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie zaś prewencyjny

Odpowiedź nr 22:

Zamawiający nie wyraża zgody

23. Czy dzieci dostają jakiegokolwiek dofinansowanie do posiłków, czy całą kwotę pokrywają rodzice? Jeżeli jest przewidziane dofinansowanie prosimy o podanie zakresu

Odpowiedź nr 23:

Dofinansowanie do posiłków otrzymują uczniowie, którzy osiągają bardzo dobre wyniki w sporcie – posiadają klasy sportowe.

24. Czy Zamawiający odstąpi od kary za spóźnienie, jeżeli będzie ono spowodowane przyczynami niezależnymi od Wykonawcy, których nie mógł on przewidzieć i nie miał na nie wpływu?

Odpowiedź nr 24:

Decyzja należy do Zamawiającego i będzie uzależniona od uzasadnienia

25. Czy Zamawiający odstąpi od nałożenia kary w przypadku usunięcia uchybień przed wydaniem posiłków

Odpowiedź nr 25:

To zależy jak szybko zareaguje na taką decyzję Wykonawca i w jaki sposób usunie uchybienia.

26. Zgodnie art. 436 ust. 3 wnosimy o wprowadzenie zapisu „ Łączna maksymalna wartość kar umownych nie może przekroczyć 10% wartości, umowy brutto”. Obecny zapis powoduje, iż Wykonawcy zostaje naliczona wyższa kara umowna za nieprawidłową realizację niż w przypadku nie zrealizowania jej. Prosimy o zmniejszenie maksymalnej wysokości kar umownych

Odpowiedź nr 26:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenia takiej zmiany

8

27. W związku z opublikowaniem w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej, dnia 31 marca 2020 r. pod poz. 568 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (dalej: "Ustawa"), Prosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisów zgodnie z propozycją poniżej:  
Zamawiający, po stwierdzeniu, że okoliczności związane z wystąpieniem COVID-19, o których mowa w ust. 1, mogą wpłynąć lub wpływają na należyte wykonanie umowy, o której mowa w ust. 1, może w uzgodnieniu z wykonawcą dokonać zmiany umowy, o której mowa art. 455 ust. 1 pkt 4 ustawy Prawo zamówień publicznych. – Prawo zamówień publicznych, w szczególności przez:
1. zmianę terminu wykonania umowy lub jej części, lub czasowe zawieszenie wykonywania umowy lub jej części,
  2. zmianę sposobu wykonywania dostaw, usług lub robót budowlanych
  3. zmianę zakresu świadczenia wykonawcy i odpowiadającą jej zmianę wynagrodzenia wykonawcy – o ile wzrost wynagrodzenia spowodowany każdą kolejną zmianą nie przekroczy 50% wartości pierwotnej umowy

Odpowiedź nr 27:

Takie zmiany zostaną wprowadzone ale w chwili wystąpienia takich warunków

28. W związku z panującą pandemią COVID- 19 prosimy Zamawiającego o wprowadzenie do SIWZ poniższego zapisu: " w sytuacji gdy Zamawiający zamówi w okresie panowania pandemii COVID - 19 w ciągu miesiąca XX% szacowanej w SIWZ ilości osobodni zapłaci Wykonawcy kwotę faktury za pełną pulę szacowanych osobodni w ciągu miesiąca, pomniejszoną o kwotę która będzie stanowić sumę wsadu do kotła za osobodni brakujące do szacowanej w SIWZ ilości osobodni"

Odpowiedź nr 28:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu

29. Prosimy o załączenie obecnego jadłospisu

Odpowiedź nr 29:

Stołówka i kuchnia nie funkcjonuje od 1,5 roku ze względu na remont, nie posiadamy aktualnych jadłospisów.

30. Czy w stosunku do pomieszczeń stanowiących przedmiot dzierżawy Zamawiający posiada decyzje nakazujące przeprowadzenia prac, a wydane przez inspekcje zewnętrzne według właściwości miejscowej Zamawiającego, np. Inspekcji Sanitarnej, Państwowej Inspekcji Pracy, Urzędu Dozoru Technicznego itp.?

Odpowiedź nr 30:

Wszystkie pomieszczenia są po generalnym remoncie, odbiorze i wyposażone są w nowy sprzęt

31. Prosimy o przedstawienie kopii protokołów z ostatnich kontroli dotyczących przedmiotu dzierżawy.

Odpowiedź nr 31:

Jak zaznaczono wyżej pomieszczenia są po generalnym remoncie i odbiorze

wszystkich służb

32. Prosimy o podanie średnich kosztów mediów za okres ostatnich 12 miesięcy w odniesieniu do wszystkich mediów:

A./ woda zimna

B./ woda ciepła

C./ energia elektryczna

D./ gaz

F./ centralne ogrzewanie

G/odpady

I./ inne wymagane - linia internetowa, linia telefoniczna

Czy wszystkie instalacje są sprawne i nie wymagają remontów?

Odpowiedź nr 32:

Do chwili obecnej nie było rozdziału kosztów dla kuchni i stołówki.

Instalacje są sprawne i nie wymagają remontu

33. Czy wdzierżawiane pomieszczenia wymagają bieżących remontów lub napraw ?  
Jeżeli tak prosimy o podanie zakresu wykonania niezbędnych czynności.

Odpowiedź nr 33:

Odpowiedź na to pytanie udzielono wyżej

34. Kiedy odbyło się ostatnie malowanie przekazywanych pomieszczeń ?

Odpowiedź nr 34:

Odpowiedź udzielono wyżej.

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian również w zakresie terminu składania ofert.

DYREKTOR  
Zespołu Szkół Mistrzostwa Sportowego  
im. S. Marusarza w Zakopanem

mgr Dawid SZELIGA